
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Lenka Dlouhá 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA MA21 A ZM  
PRO ROK 2019/2020 

PROJEKT  
  MÍSTNÍ AGENDA 21 A 

  ZDRAVÉ MĚSTO LOMNICE NAD POPELKOU                                                                           



OBSAH 
 

1. Stručný popis projektu ___________________________________________________________________________ 1 

2. Organizační zajištění ZM a MA21 v Lomnici nad Popelkou _________________________________ 2 

3. Přínos členství v NSZM a MA21 pro Město Lomnice nad Popelkou ________________________ 3 

4. Cíle Projektu Lomnice nad Popelkou – Zdravé město a MA21 _____________________________ 4 

5. Vyhodnocení aktivit ZM a MA21 v Lomnici nad Popelkou za rok 2020 ___________________ 4 

 
 
  
 
 
 
 
   
 



 

Stránka 1 

1. STRUČNÝ POPIS PROJEKTU  
 

PROJEKT LOMNICE NAD POPELKOU - ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 
 
Zastupitelstvo Města Lomnice nad Popelkou schválilo na svém zasedání dne 20. 9. 2007 Deklaraci 
Projektu Lomnice nad Popelkou – Zdravé město a MA21. 
 
Projekt Lomnice nad Popelkou – Zdravé město je souhrnem činností, jejichž realizací by mělo dojít k 
naplnění zásad a cílů základních dokumentů, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje, zdraví a 
kvality života (zejména Zdraví 21, Agenda 21, Aténská deklarace Zdravých měst a Národního akčního 
plánu zdraví a životního prostředí).  
 

AGENDA 21 A MÍSTNÍ AGENDA 21  

 
Agenda 21 nastiňuje plán světového společenství vedoucí k udržitelnému rozvoji.  
Místní Agenda 21 usiluje o aplikaci zásad a principů udržitelného rozvoje v podmínkách měst, obcí a 
územních celků. 
 
Cílem je zvyšování kvality života obyvatel ve 3 hlavních pilířích pro generaci současnou, a zároveň i 
budoucí (rozvoj ekonomiky, sociální soudružnost, zachované přírodní bohatství). Cíle jsou naplňovány 
zkvalitňováním veřejné správy, strategickým plánováním a řízením, zapojováním veřejnosti do 
spolurozhodování, pořádáním osvětových a vzdělávacích aktivit. 
 

PROJEKT ZDRAVÉ MĚSTO A NÁRODNÍ SÍŤ ZDRAVÝCH MĚST 
 
Zdravé město je město aktivně zapojené do Projektu Zdravé město. Zdravá města usilují o kvalitnější, 
zdravější a spokojenější život svých občanů. Za účelem podpory Projektu Zdravého města by měly 
celoročně proběhnout akce pro veřejnost, diskuse k rozvoji města nebo problémům města (kulaté stoly, 
veřejná projednání, fóra a další). 
 
Města, obce, regiony České republiky se sdružují do  Národní sítě zdravých měst (dále jen NSZM), kde 
získávají zkušenosti s ohledem na udržitelný rozvoj a kvalitu života a zdraví. NSZM poskytuje svým 
členům informace, propaguje úspěšné aktivity měst, zprostředkovává spolupráci s odbornými partnery 
nebo poskytuje vzdělání a další.  
 
Základem komunitního plánování je Komunitní plán (plán zdraví), který vzniká plánováním odspodu. 
Hlavní zásadou je partnerství místních subjektů v řešení vytyčených úkolů. Plán zdraví Města Lomnice 
nad Popelkou je volně přístupný na webu města a také v informačním systému DataPlan NSZM ČR. 
 
 

  



 

Stránka 2 

2. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ ZM A MA21 V LOMNICI NAD 

POPELKOU 
 

ZODPOVĚDNÝ POLITIK  
 
Zastupitelstvo města Lomnice nad Popelkou ustanovilo Mgr. Josefa Šimka, starostu města Lomnice nad 
Popelkou, politikem zodpovědným za Projekt Lomnice nad Popelkou – Zdravé město a MA21. 
 
Politik zastřešuje navenek ZM a MA21 a odpovídá za prosazování udržitelného rozvoje, zdraví a kvality 
života.  
 

KOMISE RADY MĚSTA PRO MÍSTNÍ AGENDU 21 A PROJEKT ZDRAVÉ MĚSTO LOMNICE 

NAD POPELKOU 
 
Komise rady města pro Místní agendu 21 a projekt Zdravé město Lomnice nad Popelkou je poradním 
orgánem Rady města, který aktivně spolupracuje na rozvoji ZM a MA21 ve městě (např. kampaně, akce 
pro veřejnost, fórum). Komise funguje na základě mezisektorového partnerství (veřejná správa, 
neziskový sektor, podnikatelský sektor). Komisi schvaluje Rada města, předsedu a členy komise 
jmenuje Rada města Lomnice nad Popelkou. 
 
Členy komise jmenovala Rada města na své 3. schůzi konané dne 3. 12. 2018 takto: 
Ing. Rajm Zdeněk, místostarosta, předseda komise, zástupce veřejné správy 
Mgr. Šimek Josef, starosta, zástupce veřejné správy 
Ing. Matura Josef, tajemník městského úřadu, zástupce veřejné správy 
Bc. Sůva Tomáš, člen rady města, zástupce veřejné správy 
Ing. Bělonohý Ivo, zástupce veřejné správy 
Mgr. Šimůnková Jana, zástupce příspěvkových organizací 
MUDr. Sůvová Vlasta, zástupce podnikatelského sektoru 
Bíža Vojtěch, zástupce neziskového sektoru 
Horáková Jana, zástupce neziskového sektoru 
Matějka Miroslav, zástupce neziskového sektoru 
Mgr. Morávková Lenka, zástupce neziskového sektoru 
Bc. Nitra David, zástupce neziskového sektoru 
 

KOORDINÁTOR PROJEKTU LOMNICE NAD POPELKOU – ZDRAVÉ MĚSTO A MA21 
 
Rada města Lomnice nad Popelkou jmenovala na své 26. schůzi konané dne 21. 10. 2019 Lenku 
Dlouhou, referenta rozvoje, na pozici koordinátora Projektu Lomnice nad Popelkou – Zdravé město a 
MA21 a odvolala původního koordinátora Michala Vláška. 
 
Koordinátor ZM a MA21 je pracovníkem úřadu. Pro jednu obec musí být ustanoven pouze jeden 
koordinátor místní Agendy 21. Koordinátora jmenuje Rada města Lomnice nad Popelkou. 



 

Stránka 3 

3. PŘÍNOS ČLENSTVÍ V NSZM A MA21 PRO MĚSTO LOMNICE NAD 

POPELKOU 
 
Zdravá města mají dobré jméno v České republice i v zahraničí. Město Lomnice nad Popelkou bylo 
přijato do Národní sítě Zdravých měst v roce 2007 a okamžitě začalo s realizací projektu Lomnice 
nad Popelkou – Zdravé město, ve kterém se snaží ve spolupráci s obyvateli dohodnout o jeho rozvoji 
tak, aby se zde kvalitně a bezpečně žilo. Předpokladem je kvalitní strategický plán, který má být dále 
aktualizován a rozvíjen do akčních plánů. Aktuální podobu Strategie rozvoje města Lomnice nad 
Popelkou je možné stáhnout na webových stránkách Města Lomnice nad Popelkou. V současné chvíli 
probíhají práce na aktualizaci dokumentu.  
 
Vizí města Lomnice nad Popelkou: „LOMNICE NAD POPELKOU je prosperující a dynamicky se 
rozvíjející zdravé město, ve kterém žijí lidé využívající vnitřní síly vycházející z tradic, přírodního a 
kulturního bohatství, lidé motivovaní a odhodlaní vytvářet nové příležitosti a prostor k naplnění 
spokojeného a kvalitního života pro další generace.“ 
 
Hlavním přínosem členství je nejen dobrý obraz před veřejností, ale zejména lepší přístup k informacím, 
sdílená praxe a rovněž informace o dotacích nebo grantech. Lze očekávat pozitivní změny i v místní 
samosprávě ve prospěch kvality života obyvatel.  
 
Co znamenají aktivity v rámci MA21 a NSZM pro občany města Lomnice nad Popelkou? 

 Mají příležitost sami definovat problémy města. 
 Mají možnost podílet se na hledání řešení mnoha problémů. 
 Mají možnost zapojit se do tvorby Strategického plánu města. 
 Mohou sledovat postup řešení jimi pojmenovaných problémů. 
 Získají informace jak o dění na radnici a jejích aktivitách, tak o problematice udržitelného 

rozvoje, zdravého životního stylu a ochraně životního prostředí v průběhu kampaní. 
 
NSZM Městu Lomnice nad Popelkou nabízí možnost získat finanční prostředky na své aktivity nebo 
podporu v následujících oblastech: 

 vzdělávání a poradenství, 
 informace k zajímavým grantům nebo dotacím, 
 konzultace projektů s odborníkem, 
 internetový DataPlán, 
 školení, 
 podpora propagace aktivit, 
 přenos dobré praxe, 
 konzultace, 
 zastřešení. 

 
Služby čerpané Městem Lomnice nad Popelkou v roce 2020 a Cíle Projektu Lomnice nad 
Popelkou – Zdravé Město a MA21 

 Školení koordinátora (podzimní škola ZM 7. - 9. 10. 2020) 
 Školení garantů pro kulaté stoly (při příležitosti konání Fóra) 
 Konzultace 
 Propagace města  
 Databáze příkladů dobré praxe 
 Pořádání akcí  
 Metodická práce 
 Facilitace u Fóra Zdravého města 
 Metodická pomoc s přípravou a průběhem Fóra Zdravého města  



 

Stránka 4 

4. CÍLE PROJEKTU LOMNICE NAD POPELKOU – ZDRAVÉ MĚSTO A 
MA21 

 
Pro Město Lomnice nad Popelkou je dobrou vizitkou skutečnost, že se může stát jeho dobrá praxe 
inspirací pro jiné subjekty. Obecné povědomí o této skutečnosti má pro město jednoznačně příznivý vliv 
(například DobráPraxe.cz - Inspiromat NSZM - „Rodinný dýchánek s lomnickými pověstmi“, „Soutěž 
Rozkvetlá Lomnice“, „Příměstský tábor pro seniory aneb Senioři v akci“). 
 
Hlavním cílem Projektu Lomnice nad Popelkou je podpora udržitelného rozvoje. Jedním z hlavních 
úkolů je přesvědčit občany o důležitosti jejich vlastních aktivit v oblasti veřejného plánování. Do 
projektu město zároveň zapojuje firmy a podnikatele, kteří také významným způsobem ovlivňují 
prostředí ve městě. Město cílí na spolupráci se zástupci podnikatelského sektoru, veřejné správy a 
neziskového sektoru a nabízí spolupráci na různých kampaních (Den Země, Den zdraví, Rodinné 
dýchánky, kulaté stoly, fóra a další). Na projektu tedy mohou aktivně spolupracovat všichni obyvatelé 
města. Hlavními cíli Projektu je mimo jiné vytváření a podpora místního partnerství, podpora zdraví, 
podpora kvality života obyvatel, vzdělávání a osvěta, zvyšování kvality veřejné správy, spolupráce se 
zástupci nevládního sektoru, rozvoj vnějších vztahů, propagace.  
 

5. VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZM A MA21 V LOMNICI NAD 

POPELKOU ZA ROK 2020 

5.1. JMENOVÁNÍ POLITIKA, ČLENŮ KOMISE A KOORDINÁTORA PRO VOLEBNÍ 

OBDOBÍ   
 
Zastupitelstvo města Lomnice nad Popelkou ustanovilo Mgr. Josefa Šimka, starostu města Lomnice nad 
Popelkou, politikem zodpovědným za Projekt Lomnice nad Popelkou – Zdravé město a MA21. 
 
Členy komise jmenovala Rada města na své 3. schůzi konané dne 3. 12. 2018 takto: 
Ing. Rajm Zdeněk, místostarosta, předseda komise, zástupce veřejné správy 
Mgr. Šimek Josef, starosta, zástupce veřejné správy 
Ing. Matura Josef, tajemník městského úřadu, zástupce veřejné správy 
Bc. Sůva Tomáš, člen rady města, zástupce veřejné správy 
Ing. Bělonohý Ivo, zástupce veřejné správy 
Mgr. Šimůnková Jana, zástupce příspěvkových organizací 
MUDr. Sůvová Vlasta, zástupce podnikatelského sektoru 
Bíža Vojtěch, zástupce neziskového sektoru 
Horáková Jana, zástupce neziskového sektoru 
Matějka Miroslav, zástupce neziskového sektoru 
Mgr. Morávková Lenka, zástupce neziskového sektoru 
Bc. Nitra David, zástupce neziskového sektoru 
 
Rada města Lomnice nad Popelkou jmenovala na své 26. schůzi konané dne 21. 10. 2019 Lenku 
Dlouhou, referenta rozvoje, na pozici koordinátora Projektu Lomnice nad Popelkou – Zdravé město a 
MA21 a odvolala původního koordinátora Michala Vláška z důvodu ukončení jeho pracovního poměru. 
Lenka Dlouhá se po nástupu do zaměstnaneckého poměru účastnila základního školení koordinátorů 
v podobě prezenčního a e-learningového kurzu pořádaného MA21 a získala certifikát. Zároveň se ve 
dnech 7. – 9. 10. 2020 účastnila semináře a školení v rámci Národní sítě zdravých měst. 



 

Stránka 5 

Cíle pro rok 2020 - udržovací: splněno 
Cílem pro rok 2020 bylo i nadále zachovat existenci skupiny MA21 a její rozmanitost, což se podařilo. 
Cíle pro rok 2020 – udržovací: splněno 
Cílem pro rok 2020 bylo průběžně sledovat aktuality a nabídky školení CENIA, MPŽ a NSZM ČR. 
Koordinátorka projektu využila příležitosti a účastnila se školení v rámci Podzimní školy ZM ve dnech 7. 10. 
– 9. 10. 2020. Rovněž byly průběžně sledovány publikované informace a zajímavé materiály a doporučení, 
které byly k dispozici na webových stránkách orgánů veřejné správy, NSZM, MA21 a dalších subjektů.  
 
 

5.2. PARTICIPACE S VEŘEJNOSTÍ   
 
Za účelem participace s veřejností byly Městem Lomnice nad Popelkou uspořádány 2 akce:  
 

 FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA A MA21 LOMNICE NAD POPELKOU 2020 
 
V pondělí 20. 1. 2020 proběhlo na zámku v Lomnici nad Popelkou Fórum Zdravého města a MA21 
Lomnice nad Popelkou. Šlo o veřejnou diskuzi občanů, ze které vzešlo 15 nejdůležitějších témat či 
problémů města. Cílem této veřejné diskuze bylo dát občanům prostor, neboť právě komunikace 
s veřejností je zásadní při plánování rozvoje města. Nad problémy města Lomnice nad Popelkou 
diskutovalo u sedmi tematických stolů cca 70 občanů. Témata stolů byla následující: 1. Doprava, 
infrastruktura, 2. Ekonomika, úřad, správa, bezpečnost, 3. Životní prostředí, 4. Sociální oblast, zdravý 
životní styl, 5. Vzdělávání, kultura, sport, 6. Cestovní ruch, památky, 7. Stůl mladých. U každého stolu 
bylo na velký papír sepsáno několik námětů k danému tématu, nad kterými se živě diskutovalo. Poté 
přítomní využili svého práva obejít všechny stoly a podpořit svými hlasy konkrétní návrhy u 
jednotlivých témat. Po ukončení hlasování byly hlasy sečteny a garanti jednotlivých stolů představili dva 
návrhy s největším počtem hlasů ze svých stolů, které byly zaznamenány a připraveny pro konečné 
hlasování. Na závěr měl každý přítomný v sále možnost přidělit své dva hlasy mezi tato top témata: 
 
1. Doprava, infrastruktura 
Parkování na sídlišti 
Parkování u KB, bezpečná cesta do školy 
 
2. Ekonomika, úřad, správa, bezpečnost 
Vodné, stočné - vysoké ceny 
Bezpečnost silničního provozu (stav krajských komunikací, přechody) 
 
3. Životní prostředí 
Více kontejnerů na tříděné odpady 
Vymezení travních ploch s minimální intenzitou sekání 
 
4. Sociální oblast, zdravý životní styl 
Defibrilátor na koupaliště 
Prostor pro volnočasové aktivity mládeže 15+ 
 
5. Vzdělávání, kultura, sport 
Obnova atletického oválu na letním stadionu (např. inline dráha) 
Vybudování dalšího dětského hřiště pro mladší děti 
 
6. Cestovní ruch, památky 
Demolice č.p.1 (SAIGON) 



 

Stránka 6 

Využití tržnice 
 
7. Stůl mladých 
Klouzačka do vody na koupališti 
Pítko na dětském hřišti 
Startovní a sociální bydlení 
 
Nejvíce hlasů bylo přiděleno těmto tématům: (řazeno abecedně, tučně problémy na 1.- 10. místě): 

 Bezpečnost silničního provozu (stav krajských komunikací, přechody) 
 Defibrilátor na koupaliště 
 Demolice č. p. 1 (SAIGON) 
 Klouzačka do vody na koupališti 
 Obnova atletického oválu na letním stadionu (např. inline dráha) 
 Parkování na sídlišti 
 Parkování u Komerční banky, bezpečná cesta do školy 
 Pítko na dětském hřišti 
 Prostor pro volnočasové aktivity mládeže 15+ 
 Startovací a sociální bydlení 
 Více kontejnerů na tříděné odpady 
 Vodné, stočné - vysoké ceny 
 Vybudování dalšího dětského hřiště pro mladší děti 
 Vymezení travních ploch s minimální intenzitou sekání 
 Využití tržnice 

 
Výsledkem akce bylo 15 témat s nejvíce hlasy od účastníků fóra, které byly následně předloženy v rámci 
online a tištěné ankety jako problémy z fóra s cílem zapojení veřejnosti do plánovacího procesu a 
rozvoje města.  K výsledkům fóra se následně v rámci Lomnických novin vyjádřilo jak vedení Města 
Lomnice nad Popelkou, tak i jednotliví zastupitelé a přiložili jejich pohled na řešení daných problémů. 
Výsledky fóra byly zároveň předloženy v rámci prezentace i zastupitelstvu města, které je vzalo na 
vědomí.  
 

 ANKETA "10P" - PROBLÉMY NAŠEHO MĚSTA 
 
Těchto 15 témat s nejvíce hlasy od účastníků fóra bylo následně součástí ověřovací ankety, jež proběhla 
elektronicky na webu města, a také v podobě hlasovacích lístků umístěných na podatelně městského 
úřadu a v informačním středisku v termínu 17. února 2020 - 30. března 2020 v anonymní formě. V 
anketě nechyběla ani možnost přednést vlastní jiný námět nebo upozornit na problém ve městě. 
Respondenti tak mohli upozornit především na nedostatky a problémy, které se ve městě vyskytují, ale 
ke kterým doposud v průběhu vyplňování dotazníku nebyla možnost se vyjádřit. Dotazníkového šetření 
se celkem zúčastnilo 614 respondentů. Problémy, které se objevily mezi 10 top problémy na Fóru, a 
vzešly i z ověřovací ankety v rámci 10 top problémů, jsou tzv. ověřené a jsou podkladem pro plánování 
rozvoje města Lomnice nad Popelkou.  
 
Výsledky ankety byly následující: 
1. Vodné, stočné – vysoké ceny (370 hlasů)  
2. Parkování na sídlišti (128 hlasů)  
3. Bezpečnost silničního provozu (stav krajských komunikací, přechody) (116 hlasů)  
4. Demolice č. p. 1 (SAIGON) (108 hlasů)  
5. Využití tržnice (100 hlasů)  
6. Obnova atletického areálu (95 hlasů)  
7. Startovací a sociální bydlení (46 hlasů)  
8. Parkování u Komerční banky, bezpečná cesta do školy (34 hlasů)  



 

Stránka 7 

9. Pítko na dětském hřišti (25 hlasů)  
10. Klouzačka do vody (24 hlasů) 
 
Mezi ověřené problémy města Lomnice nad Popelkou patří těchto 7 definovaných problémů 
(řazeno abecedně): 

 Bezpečnost silničního provozu (stav krajských komunikací, přechody) 
 Demolice č. p. 1 (SAIGON) 
 Klouzačka do vody na koupališti 
 Obnova atletického oválu na letním stadionu (např. inline dráha) 
 Parkování na sídlišti 
 Pítko na dětském hřišti 
 Vodné, stočné - vysoké ceny 

 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí usnesením číslo 49 / 20 / ZM ze dne 24. 6. 2020 výsledky Fóra 
Zdravého města konaného dne 20. 1. 2020 a usnesením číslo 50 / 20 / ZM ze dne 24. 6. 2020 výsledky 
ověřovací ankety a 7 ověřených problémů.  
 
Výsledky šetření názoru obyvatel budou součástí přípravy nového strategického plánu města Lomnice 
nad Popelkou v rámci analytické části a zároveň bude zapracováno do strategické návrhové části 
dokumentu. K dokumentu se dále bude vyjadřovat veřejnost a schvalovat zastupitelstvo.  
 
Výsledky šetření názoru obyvatel byly zapracovány i do aktualizovaného Plánu zdraví, Plán zdraví a 
kvality života je základem komunitního plánování. Jde o formulaci problémů z pohledu veřejnosti, 
přičemž jsou sledovány všechny oblasti s vlivem na kvalitu života a zdraví obyvatel města. Základním 
mottem, které provází přípravu a aktualizace komunitního plánu je: „Naše město bude ZDRAVÉ, pokud 
budou vyřešeny cíle a problémy uvedené v tomto plánu“. 
 
Cíle pro rok 2020 - udržovací: splněno 
Cílem pro rok 2020 bylo nadále zachovat existenci minimálně 2 veřejných participací za kalendářní rok. 
V rámci roku 2020 bylo uspořádáno Fórum (20. 1. 2020) a Anketa v tištěné i online verzi (17. 2 2020 - 
30. 3. 2020). 
Cíle pro rok 2020 – zlepšovací: splněno 
Cílem pro rok 2020 bylo veřejnost v dalších navazujících krocích i průběžně informovat na veřejných 
stránkách města o realizaci opatření, která navazují na veřejně projednání tak, aby pro ni bylo patrné, 
v jaké fázi se daný projekt nachází a jaké další kroky budou následovat. Veřejnost byla informována vždy o 
každém pokroku a průběžném stavu, ať již to byly výsledky fóra nebo ankety, vyjádření zastupitelů 
k jednotlivým top problémům města nebo prezentace postoje vedení Města Lomnice nad Popelkou 
k projednání výsledků Fóra a ankety na zastupitelstvu. Informace byly publikovány na webu města, tak i 
v Lomnických novinách, nebo na facebooku. 
 

5.3. SPOLUPRÁCE S EXTERNÍMI PARTNERY  
 
Významnými partnery jsou nestátní neziskové organizace, školy, podnikatelé, zdravotní pojišťovny a 
další. Pro podporu a rozvoj partnerství na místní úrovni se uskutečnil 9. 9. 2020 Den zdraví v Lomnici 
nad Popelkou.  
 
Akce byla určena široké veřejnosti, včetně dětí. Děti, které prošly jednotlivými stanovišti, dostaly za 
splnění drobných úkolů razítko na každém stanovišti a na konci malý dárek. 
 



 

Stránka 8 

V průběhu odpoledne si každý mohl prohlédnout hasičský vůz, vyzkoušet si první pomoc, nechat si 
změřit tlak a BMI či hladinu cukru. Na akci byli přítomni i zástupci Pečovatelské služby v Lomnici nad 
Popelkou, Všeobecná zdravotní pojišťovna, sbor dobrovolných hasičů z Lomnice nad Popelkou, 
preventivní urologické vyšetření MUDr. Jaroslava Všetičky Centra Fialka Oblastní Charity Jičín, zubní 
lékař MDDr. Jakub Staněk, výživová poradkyně paní Hlavová, Středisko volného času Sluníčko a studenti 
Střední školy, kteří měli pro děti připravené motivační hry. Akci organizačně pomohlo zaštítit Kulturní a 
informační středisko, příspěvková organizace a Místní akční skupina – MAS Brána do Českého ráje. 
 
Odpoledne proběhlo v duchu pohody a zároveň nových poznatků, což bylo hlavním cílem akce. Akce se 
konala po konzultaci s Krajskou hygienickou stanicí Libereckého kraje, v omezené míře a za dodržení 
platných hygienických opatření. 
 
Cíle pro rok 2020 - udržovací: splněno 
Cílem bylo i v roce 2020 uspořádat akci „Den zdraví“, případně jinou akci podobného zaměření, Akci Den 
zdraví se podařilo uspořádat, akce proběhla po konzultaci s Krajskou hygienickou stanicí Libereckého 
kraje, v omezené míře a za dodržení platných hygienických opatření. 
 

5.4. KAMPANĚ A AKCE PRO VEŘEJNOST 
 
Město Lomnice nad Popelkou v roce 2020 bylo realizátorem hned několika akcí pro širokou veřejnost, 
zkraje roku proběhly tyto akce: 

 Fórum Zdravého města a MA21 Lomnice nad Popelkou 2020 (20. 1. 2020) 
 Anketa "10P" - PROBLÉMY NAŠEHO MĚSTA (17. 2. - 30. 3. 2020) 
 Rodinný dýchánek s lomnickými pověstmi (16. 2. 2020) 
 Využijte svého práva na prevenci - přednáška MAMMA HELP, z.s. (27. 2. 2020) 

 
Přestože doba s pandemickou situací neumožňovala setkávání osob zcela bez jakýchkoli omezení, 
podařilo se uspořádat s ohledem na dodržování opatření podle nařízení vlády, hygieniků a ministerstva 
zdravotnictví tyto další akce: 

 Den bez tabáku (31. 5. 2020) 
 Klub seniorů - tradiční posezení (23. 6. 2020) 
 Senioři v akci aneb Seniorský příměstský tábor (24. 8., 25. 8. 2020) 
 Naše rozkvetlá Lomnice 2020 (1. 4. 2020 - 31. 8. 2020) 
 Den zdraví (9. 9. 2020) 
 Den architektury 2020 (4. 10. 2020) 

 
Cíle pro rok 2020 - udržovací: splněno 
Cílem bylo i v roce 2020 uspořádat akce podobného nebo stejného zaměření.  

5.5. INFORMACE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA 
 
Projekt Lomnice nad Popelkou – Zdravé město a MA21 je představen na webu Města Lomnice nad 
Popelkou http://www.lomnicenadpopelkou.cz/zdrave-mesto-a-ma21/ms-10254/p1=10254 v sekci 
Zdravé město a MA21, kde jsou pravidelně aktualizovány informace a uváděny jako zápisy komise, tak i 
pozvánky na jednotlivé akce, nebo shrnutí akce včetně případné fotodokumentace.  
 
 
 
 



 

Stránka 9 

Cíle pro rok 2020 - udržovací: splněno 
Cílem pro rok 2020 bylo i nadále informovat návštěvníky stránek o Projektu ZM a MA21 a tyto informace 
průběžně aktualizovat. Na stránkách města se objevovaly proto nejen pozvánky na akci, ale i ohlédnutí za 
akcemi se shrnutím a následně i doplnění fotodokumentace.  
Cíle pro rok 2020 – zlepšovací: splněno 
Cílem pro rok 2020 bylo zvýšit kvalitu struktury informací o Projektu na webových stránkách města tak, 
aby byla tato struktura pro uživatele uživatelsky příjemnější a přehlednější. Z tohoto důvodu byly názvy 
akce publikovány s odpovídajícím názvem dokumentu na jednotné místo v rámci rozcestníku Projektu ZM 
a MA21.  

5.6. PLÁN ZDRAVÍ 
Cíle pro rok 2020 – zlepšovací: splněno 
Cílem bylo připravit Plán zdraví Lomnice nad Popelkou pro období od roku 2020. Plán zdraví je připraven, 
vychází z výsledků šetření názoru obyvatel.  
 

5.7. FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA 
Cíle pro rok 2020 – zlepšovací: splněno 
Příprava a realizace Fóra Zdravého města Lomnice nad Popelkou. Fórum proběhlo dne 20. 1. 2020 na 
zámku v Lomnici nad Popelkou. Výstupy z föra jsou podkladem pro další plánované rozvoje města a byly 
podkladem i v rámci anketního šetření (online i tištěné verze) obyvatel mezi únorem a březnem 2020. 

5.8. UDRŽENÍ KATEGORIE D  
Cílem ročního plánu pro rok 2019/2020 bylo mimo jiné i obhájení kategorie „D“. Městu Lomnice nad 
Popelkou se podařilo v roce 2019 tuto kategorii „D“ obhájit a v současné době má dobré předpoklady 
pro obhájení kategorie i v roce 2020. 
 

5.9. ROZPOČET 
Příjmem rozpočtu Zdravého města pro hodnotící období byla ke dni sepsání této hodnotící zprávy 
dotace Libereckého kraje v rámci projektu „Lomnice nad Popelkou – místo, kde se dobře žije 2019“ ve 
výši 16.000 Kč a příjem za publicitu loga MAS Brána do Českého ráje při akci „Den Zdraví 2020“ ze dne 
9. 9. 2020 ve výši 5.000 Kč. Celkový příjem tak byl ke dni 12. 10. 2020 ve výši 21.000 Kč.  
 
Ke dni 12. 10. 2020 byly celkové výdaje rozpočtu Zdravé město ve výši 50.672,67 Kč. Z rozpočtu 
Zdravého města bylo hrazeno: 

 Bavlněné tašky s potiskem „Zdravé město“  s uchy (300 ks) v částce 14.399 Kč 
 Občerstvení na akci Fórum Zdravého města 20. 1. 2020 v částce 5.480 Kč 
 Technicko-organizační zajištění akce „Forum ZM“ 20. 1. 2020 na zámku v částce 2.935,50 Kč 
 Technicko-organizační zajištění akce „Rodinný dýchánek“ 16. 2. 2020 v částce 1.742,40 Kč 
 Anketní lístky v částce 2.686,20 Kč 
 Tištěné brožurky na akci „Rodinný dýchánek“ 16. 2. 2020 v částce 2.700 Kč 
 Plakáty A3 a A5 vč. grafiky, sazby, pre-press pro „Rozkvetlá Lomnice 2020“ v částce 7.018 Kč 
 Materiál pro kulaté stoly v částce 4.581,57 Kč 
 Reklamní tabule A outdoor a reklamní tabule A premium v částce 8.591 Kč 
 Propisky s potiskem loga Zdravé město 500 ks v částce 6.534 Kč 
 Občerstvení pro pořadatele na akci Den zdraví 9. 9. 2020 v částce 2.765 Kč 
 Technicko-organizační zajištění akce „Den zdraví“ 9. 9. 2020 na zámku v částce 2.178 Kč 



 

Stránka 10 

Vyhodnocení:  

Město Lomnice nad Popelkou v roce 2020 obhájilo svou pozici v kategorii „D“ a pokusí se o 
udržení této kategorie i pro rok 2020/2021.   


